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Odpowiedzialnej modzie, przyjaznej dla planety poświęciliśmy wiosenne warsztaty w Krakowskim

Centrum Edukacji Klimatycznej z projektantką, autorką książki „Odpowiedzialna moda” Katarzyną

Zajączkowską. Argumenty społeczne, zdrowotne, środowiskowe przemawiają za tym, by ultraszybkiej

modzie i nadmiernej konsumpcji rodzącej góry odpadów powiedzieć „nie”.

Minimalizm ubraniowy może się przyczynić do ograniczenia naszego śladu węglowego także

podczas podróży.

Najbardziej ekologiczne będą te destynacje, do których dotrzemy najmniej emisyjnymi środkami

transportu. Tam, gdzie tylko to możliwe, podróżujmy pociągiem zamiast samolotem. A

decydując się na lot pomyślmy o tym, że im lżejszy będzie samolot tym mniejszy ślad węglowy

wytworzy. Redukujmy bagaż, stawiajmy na minimalizm. Dodatkowym bonusem będzie mniejsza

opłata za przewóz bagażu. Pakując walizkę na wymarzone wakacje zwracajmy uwagę nie tylko

na ekonomiczny, ale i ekologiczny rachunek.

Z deklaracji Japan Airlines dowiadujemy się, że każde 10 kilogramów mniej podczas lotu z

Nowego Jorku do Tokio to mniejsza o 7,5 kilograma emisja dwutlenku węgla. Linie te uruchomiły

ciekawe rozwiązanie – pilotażowy program „Any Wear, Anywhere”, który firma promuje jako

działanie proekologiczne i element zrównoważonej turystyki. Wybierając się do Japonii, linie

umożliwiają wypożyczenie kompletu ubrań na pobyt. Argumentują to m.in. wagą bagażu, czyli

mniejszym zużyciem paliwa przez samolot przekładający się na wielkość śladu węglowego. Czas

pokaże, czy to rozwiązanie się sprawdzi, jednak już jego wdrożenie zachęca do zastanowienia

się nad tym, ile rzeczy potrzebujemy w podróży i czy nasze wybory są przyjazne dla planety.

Przygotowanie do podróży jest jej częścią, to – jak mówią badania – przedsmak urlopu dla

mózgu. Przed wyjazdem czytamy przewodniki, również internetowe. Poświęćmy w trakcie

przygotowań trochę czasu, aby dowiedzieć się, co warto zabrać w konkretne miejsce, co radzą

osoby, które były tam przed nami. Przygotowani na konkretną pogodę i warunki będzie nam

łatwiej skompletować walizkę bez zabierania niepotrzebnych rzeczy.

Pamiętajmy też, żeby nasze zakupy przez wyjazdem były przemyślane, wykorzystajmy to co już

mamy, garderobę uzupełniajmy pamiętając o drugim obiegu, nie kupujmy rzeczy na jeden raz.

Zwracajmy uwagę na to, czy nowo zakupione ubrania przydadzą nam się także po powrocie.

Bierzmy ze sobą rzeczy, które do siebie pasują. A także takie, które można wykorzystać na

wiele sposobów, np. szal, który ochroni od słońca i zimna, ale można na nim także usiąść na

plaży.

Obecnie w wielu miejscach na ziemi woda z kranu jest zdatna do picia. Sprawdźmy to, ale

zabierzmy ze sobą butelkę wielorazowego użytku. Warto też przy wyjeździe podzielić się z

obsługą swoją opinią czy sugestiami, jak poprawić jakość usług z uwzględnieniem aspektów

środowiskowych i klimatycznych.

O japońskim rozwiązaniu pisze portal Ekoekonomia.

Proklimatyczne podróżowanie to działanie świadome. Play Kraków poświęciło temu zagadnieniu

http://ecoekonomia.pl/2023/08/01/japan-air-do-japonii-bez-ubran/


program z udziałem m.in. Pełnomocniczki Prezydenta Miasta Krakowa ds. edukacji klimatycznej

Ewy Całus (dostępny tutaj). Wysłuchanie go polecamy szczególnie w trakcie przygotowań do

podróży.
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